Construcciones,  Instalaciones  y  Obras  y   de  la  Tasa  de  Primera 
Ocupación o uso.

- Objeto  : Iniciar actuaciones de comprobación limitada del 
tributo  indicado  para  las  Obras,  Construcciones  e 
Instalaciones  cuya  Base  Imponible  sea  igual  o  superior  a 
ciento ochenta mil trescientos tres euros (180.303 €). En 
consecuencia  se  examinaran  los  expedientes  de  ICIO  cuyas 
cuotas  sean  iguales  o  superiores  a  5.769,7  €   hasta 
31/12/2003 o iguales o superiores a 7.212,14€ a partir de 
1/1/2004 fecha en que entró en vigor la modificación del tipo 
de gravamen.

Asimismo la comprobación de las Tasas Lic. 1ª Ocupación 
cuyas  cuotas  tributarias  sean  igual  o  superior  a  mil 
doscientos sesenta euros (1.260 €).

- Ámbito:   La totalidad de procedimientos que, de acuerdo con 
la fecha de concesión de licencia de primera ocupación, no 
hayan prescrito tributariamente.

- Unidad  Responsable:   Oficina  de  Gestión  Tributaria.  Se 
dirigirán y coordinaran estas actuaciones bajo la supervisión

[...]

del informe técnico emitido en el concurso convocado y publicado en el 
B.O.P. num. 125 de fecha 30.06.04, para la contratación del suministro 
de una máquina limpia playas destinada a los servicios de limpieza de 
playas  del  Ayuntamiento  de  Roquetas  de  Mar.  El  presupuesto  de 
licitación asciende a: sesenta y seis mil euros (66.000.- €).

De conformidad con lo acordado por la Mesa de Contratación que 
se  reunió  el  pasado  día  21  de  julio  para  la  apertura  de  las 
proposiciones presentadas, el Técnico Municipal ha informado sobre las 
mismas, de acuerdo con lo criterios de adjudicación que recoge el 
Pliego de Cláusulas que rige el contrato. Las empresas obtienen las 
siguientes puntuaciones totales:

CASLI, S.A., con C.I.F. A-28002244. Máquina limpia-playas kassbohrer 
mod. STR-3000, en el precio de sesenta y dos mil novecientos euros 
(62.900.- €) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .42,60 puntos.

GRAU MAQUINARIA I SERVEI INTEGRAL S.A., con C.I.F. A-58486739. Máquina 
limpia  playas  cribadora  CANICAS  modelo  T230H,  por  el  precio  de 
cincuenta y siete mil ochocientos euros (57.800.- €).  . . .43 puntos.

IKZ  CONSULTORIA  AMBIENTAL  S.L.,  con  C.I.F.  B-20716130.  Máquina 
cribadora limpiaplayas CANICAS modelo T230H, por el precio de sesenta 
y cinco mil ochocientos setenta y seis euros con setenta y cinco 
céntimos (65.876,75.- €)..

[...]

limpia playas destinada a los servicios de limpieza de playas del 
Ayuntamiento de Roquetas de Mar, a la mercantil GRAU MAQUINARIA I 
SERVEI  INTEGRAL  S.A.,  con  C.I.F.  A-58486739,  en  las  siguientes 
condiciones: máquina limpia playas cribadora CANICAS modelo T230H, por 
el precio de cincuenta y siete mil ochocientos euros (57.800.- €), IVA 
incluido.

El plazo de entrega es de 30 días y la garantía de un año, 
alcanzando  piezas  y  mano  de  obra.  Ofrece  curso  de  conducción  y 
seguridad al entregar la máquina.”

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Propuesta en todos

[...]

Por  lo  expuesto,  la  Mesa  ha  resuelto  elevar  al  Órgano  de 
Contratación Propuesta de Adjudicación del contrato de obra denominada 
ADAPTACIÓN DE INSTALACIONES DEPORTIVAS EN EL MUNICIPIO DE ROQUETAS DE 
MAR, a favor de la mercantil HISPANO ALMERÍA S.A., con C.I.F. A-
04040077, por el precio, de ciento sesenta y tres mil euros (163.000.- 
€), en un plazo de ejecución de dos (2) meses, en las condiciones 
siguientes: en cuanto a los materiales, serán adecuados al fin a que 
se destinan y, teniendo en cuenta las bases de precios y formación de 
presupuestos,  serán  de  la  mejor  calidad  en  su  clase  entre  los